
UCHWAŁA NR C/951/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych, 
mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miasta Tarnowa lub jej jednostkom 

organizacyjnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art 59 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1)) Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Miasta Tarnowa, zwanej dalej "Gminą" lub jej 
jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych, zwanych dalej „gminnymi jednostkami organizacyjnymi" obejmujących ich umarzanie, 
odraczanie terminu zapłaty oraz rozkładanie na raty, a także wskazuje organ i osoby do tego uprawnione. 

2. Uchwała nie ma zastosowania do udzielania ulg w spłacie należności cywilnoprawnych pobieranych 
przez Gminę w związku z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
jednostkom samorządu terytorialnego ustawami. 

3. Przez wartość należności, o której mowa w uchwale, należy rozumieć kwotę należności głównej. 

4. Udzielenie ulgi może dotyczyć całej należności lub jej części, a także odsetek i pozostałych należności 
ubocznych. 

§ 2. 1. Należność pieniężna mająca charakter cywilnoprawny może być umorzona w całości lub w części, 
jeżeli: 

1) osoba fizyczna - zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający 
egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku 
domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty 6 000 zł; 

2) osoba prawna - została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku 
majątku, z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności 
nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji; 

5) zachodzi interes publiczny; 

6) sąd oddalił wniosek o ogłoszenie upadłości dłużnika, z przyczyn o których mowa w art. 13 ustawy z dnia 
28 lutego 2003 r. Prawo upadłościowe (Dz. U z 2022 r. poz. 1520 z późn. zm.2)) lub umorzył postępowanie 
upadłościowe z przyczyny określonej w art. 361 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo upadłościowe; 

7) ściągnięcie należności zagraża ważnym interesom dłużnika, a w szczególności jego egzystencji albo 
podmiot wykonujący działalność pożytku publicznego wykaże, że ściągnięcie wierzytelności pozbawiłoby 
go możliwości realizacji wykonywanego zadania publicznego. 

2. W przypadkach określonych w ust. 1 pkt 1-5, umorzenie należności może być dokonane z urzędu 
z zastrzeżeniem § 5 niniejszej uchwały. 

3. W przypadkach, w których umorzenia należności nie można dokonać z urzędu przyznanie ulgi 
uzależnione jest od złożenia w tej sprawie przez zobowiązanego pisemnego wniosku wraz z uzasadnieniem. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 

1693 i 1872. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz. 825, 1723, 1843, 1860. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D90191D-9B9A-40E6-B003-3407F8FCE6EA. Podpisany Strona 1



4. W przypadku gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, należności, o których mowa 
w ust. 1 pkt 1-5, mogą zostać umorzone tylko wtedy, gdy warunki umarzania są spełnione wobec wszystkich 
zobowiązanych. 

5. Ulgi w spłacie należności polegające na odraczaniu terminu zapłaty lub rozkładaniu na raty, mogą być 
udzielone w przypadkach wskazanych w ust. 1 również gdy jest to uzasadnione innymi względami 
społecznymi lub gospodarczymi. 

§ 3. 1. Do udzielania ulg są uprawnieni: 

1) kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych - w stosunku do należności przypadających kierowanym 
przez nich jednostkom; 

2) Prezydent Miasta Tarnowa - w stosunku do pozostałych należności. 

2. Umorzenie należności, której wartość przekracza 100 000,00 zł wymaga zasięgnięcia opinii Komisji 
Ekonomicznej Rady Miejskiej w Tarnowie. 

3. Osoby wymienione w ust. 1 pkt 1 sporządzają sprawozdanie dotyczące wartości umorzonych należności 
oraz innych ulg udzielonych na podstawie niniejszej uchwały. 

4. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 3, kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych sporządzają 
według stanu na dzień 31 grudnia każdego roku kalendarzowego i przekazują Prezydentowi Miasta Tarnowa 
w terminie do 31 stycznia za rok poprzedni. 

5. Wzór sprawozdania określa załącznik do uchwały. 

§ 4. O udzieleniu ulgi organ lub osoba uprawniona rozstrzyga w formie pisemnej zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2023 r. poz. 1610, 1615, 1890 i 1933), a w 
przypadkach określonych w § 2 ust. 1 pkt 1-5 niniejszej uchwały, jeśli umorzenie nastąpiło z urzędu, pismo 
o zastosowaniu ulgi pozostawia się w aktach sprawy. 

§ 5. 1. Ulgi dla przedsiębiorcy stanowiące pomoc publiczną, mogą być udzielane jako pomoc de minimis na 
wniosek podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą w przypadkach określonych w § 2 ust. 1 pkt 5-7 
oraz ust. 5 niniejszej uchwały, który spełni warunki konieczne dla uzyskania takiej pomocy ustalone w ustawie 
z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 702) oraz w rozporządzeniu Komisji Europejskiej (WE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. 
UE L, 2023/2831 z dnia 15 grudnia 2023 r.). 

2. W przypadku wnioskodawcy będącego przedsiębiorcą do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy 
dołączyć: 

1) informację przedstawianą przy ubieganiu się o pomoc de minimis na formularzu ustalonym przez 
rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 
przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40); 

2) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, w tym de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, jakie 
wnioskodawca otrzymał w ciągu minionych trzech lat, lub oświadczenie o wielkości pomocy de minimis, 
w tym de minimis w rolnictwie i rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, lub oświadczenie 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

3. Pomoc de minimis udzielana na podstawie niniejszej uchwały ograniczona zostaje do czasu stosowania 
rozporządzenia Komisji Europejskiej, o którym mowa w ust. 1 (maksymalnie do dnia 30 czerwca 2031 r.). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnowa. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XLIII/593/2009 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 29 grudnia 2009 r. 
w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych, mających 
charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miasta Tarnowa lub jej jednostkom podległym (Dz. Urz. 
Woj. Małop. z 2010 r. Nr 70, poz. 461, z 2014 r. poz. 3890 i z 2020 r. poz. 6686). 

§ 8. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D90191D-9B9A-40E6-B003-3407F8FCE6EA. Podpisany Strona 2



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D90191D-9B9A-40E6-B003-3407F8FCE6EA. Podpisany Strona 3



Sprawozdanie za rok…………… 

składane do 

Prezydenta Miasta Tarnowa 

przez 

 

 

…………………………………………….. 

(nazwa wierzyciela) 
 

 

 

 

lp. 

 

 

 

 

Wyszczególnienie 

 

Symbol 

dłużnika 

* 

 

Liczba 

dłużników 

Łączna kwota 

umorzenia, 

odroczenia, 

rozłożenia na raty 

Tytuł zadłużenia 

1 2 3 4 5 6 

 

 

1. 

 

 

umorzenie 

 

A 

 

B 

 

C  

 

…….……… 

 

…….……… 

 

…….……… 

 

 

………….………..  

 

………….……….. 

 

……………….…..      

 

 

 

2. 

 

 

 

 

odroczenie 

bez 

rozłożenia 

na raty 

 

A 

 

B 

 

C  

 

…….……… 

 

…….……… 

 

…….……… 

 

 

………….………..  

 

………….……….. 

 

……………….…..      

  

 

z 

rozłożeniem 

na raty 

 

A 

 

B 

 

C   

 

…….……… 

 

…….……… 

 

…….……… 

 

 

………….………..  

 

………….……….. 

 

……………….…..      

 

 

 

3. 

 

 

 

rozłożenie na raty 

 

A 

 

B 

 

C 

 

…….……… 

 

…….……… 

 

…….……… 

 

 

………….………..  

 

………….……….. 

 

……………….…..      

 

 

 

 

 

.....................................          .............................................                          ......................................... 

(główny   księgowy)                                   (dzień , miesiąc, rok)                                     (kierownik jednostki) 

 

__________________ 

*odpowiednio: 

A- osoba fizyczna 

B- osoba prawna 

C- jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej  

Załącznik do uchwały Nr C/951/2024

Rady Miejskiej w Tarnowie

z dnia 29 lutego 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D90191D-9B9A-40E6-B003-3407F8FCE6EA. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu C/951/2024 
Data dokumentu 2024-02-29 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 

należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających 
Gminie Miasta Tarnowa lub jej jednostkom organizacyjnym 

Identyfikator dokumentu 5D90191D-9B9A-40E6-B003-3407F8FCE6EA 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-115423035 
Numer seryjny 7FBF00AB1360171348C660D311779A21 
Osoba podpisująca Jakub Kwaśny 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 07.03.2024 08:42:41 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D90191D-9B9A-40E6-B003-3407F8FCE6EA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR C/951/2024 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8

	Zalacznik 1


		2024-03-07T07:42:41+0100




